САМПУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Тридцать  девятое заседание, пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

       22 декабря 2016г.                                                                                    №248
пос. Сатинка

                            Об утверждении Положения о гербе и флаге

                              Сампурского района Тамбовской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 4 Устава Сампурского района Тамбовской области, на основании заключения постоянной мандатной комиссии,  по вопросам местного самоуправления и организации контроля

Сампурский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Утвердить Положение о гербе и флаге Сампурского района Тамбовской области согласно приложению.

      2. Главе района - направить в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации настоящее решение с ходатайством о регистрации герба и флага в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.

3. Опубликовать решение на сайте «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава Сампурского района

                              Н.Н.Евдокимов

	  Председатель Сампурского районного

  Совета народных депутатов

                                            А.Е.Горбунов